
 

   ESTADO DE SANTA CATARINA 

   MUNICÍPIO DE GUATAMBU 

 

 
Rua Manoel Rolim de Moura, 825, Centro, Guatambu SC – CEP: 89.817-000 

E-mail: licitacao@guatambu.sc.gov.br | Site: www.guatambu.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3336-0102 1 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
Processo Licitatório: 10/2024 
Pregão Presencial: 02/2024 
Emissão: 11/03/2024 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MARAVALHA, FARDOS DE FENO, RAÇÃO E SILAGEM PARA 
ANIMAIS, CONFECÇÃO DE BANNER, LOCAÇÃO DE PORTICO, CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA SONORIZAÇÃO (RÁDIO FEIRA), SONORIZAÇÃO COM CARRETA PALCO, 
LOCAÇÃO DE GRADIL DE PROTEÇÃO, GERADOR DE ENERGIA, CAMERA DE CONTAGEM 
DE PESSOAS, PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONEXÃO À INTERNET E WI-FI, PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE EXAME LABORATORIAL E TOSQUIA DE ANIMAIS, BRIGADISTA 

PARTICULAR, TRANSPORTE DE ANIMAIS PARA FEIRA AGROPECUÁRIA “EXPOGUATAMBU” 
QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 15,16 E 17 DE MARÇO DE 2024 NO MUNICÍPIO DE 
GUATAMBU/SC., de acordo com as especificações, quantidades e valores máximos previstos 
no Anexo I deste edital. 
Homologo o resultado do julgamento, proferido pela Comissão de Licitações, na sua exata 
ordem de classificação e adjudico o objeto/itens do presente processo licitatório às seguintes 
empresas: 
 

 

Itens por licitantes vencedores e total adjudicado 
 6873 - KOWALSKI PROMOCAO DE EVENTOS LTDA (34.602.689/0001-46) 
Lote Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

2 2 34186 - FARDOS DE FENO 
FARDOS DE FENO: JIGGS PESO 
DE NO MÍNIMO 10 (DEZ) 
QUILOGRAMAS POR FARDO, 
PRONTO PARA O CONSUMO, 
ENTREGUE NO PARQUE DE 
EXPOSIÇÕES DO MUNICIPIO DE 
GUATAMBU. QUANTIDADE 

ESTIMADA  

und  900  14,00  
12.600,00 

4 4 34187 - TOSQUIA E PREPARAÇÃO  
TOSQUIA E PREPARAÇÃO 
(ESCOVAR, LIMPESA, 
ORNAMENTAÇÃO) DE ANIMAIS 
PARTICIPANTES NA EXPOSIÇÃO DA 

FEIRA AGROPECUÁRIA NOS DIAS 
15/16 E 17/03/2024 QUANTIDADE 
ESTIMADA  

SER  50  130,00  6.500,00 

6 6 34190 - CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE 
ANIMAIS 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE DE ANIMAIS: 
CAMINHÃO BOIADEIRO, 
CAPACIDADE MÍNIMA PARA 
TRANSPORTAR 12 ANIMAIS.  NO 
VALOR DEVERÁ ESTAR INCLUSO 

DESPESAS COM COMBUSTIVEL E 
MOTORISTA HABILITADO. DIA: 
15/03/2024 – RECOLHIMENTO 
DOS ANIMAIS DO INTERIOR ATÉ O 
PARQUE DE EXPOSIÇÕES, 
CENTRO, GUATAMBU. DIA: 
17/03/2024 – TRANSPORTE DE 
RETORNO DOS ANIMAIS ATÉ AS 
PROPRIEDADES ONDE OS 

km  500  8,05  4.025,00 

mailto:licitacao@guatambu.sc.gov.br
http://www.guatambu.sc.gov.br/


 

   ESTADO DE SANTA CATARINA 

   MUNICÍPIO DE GUATAMBU 

 

 
Rua Manoel Rolim de Moura, 825, Centro, Guatambu SC – CEP: 89.817-000 

E-mail: licitacao@guatambu.sc.gov.br | Site: www.guatambu.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3336-0102 2 

MESMOS FORAM APANHADOS NO 
INTERIOR DO MUNICÍPIO DE 
GUATAMBU. LOCAIS E HORÁRIOS 
DO 
RECOLHIMENTO/CARREGAMENTO 
DOS ANIMAIS SERÃO OS 
SEGUINTES: LOCAL: INTERIOR DE 
GUATAMBU NAS LINHAS ANNES, 
VILA NOVA, NOVA UNIÃO, FELIZ, 
MATTES, BETTU, PORTO CHALANA, 
LAGEADO PEÃO, FAZENDA 
ZANDAVALLI, SÃO JOSÉ, FLOR, 
SCHNEIDER, ELESBÃO, 

BARRAGEM E CENTRO. 
CONFORME LISTA DA COMISSÃO 
CENTRAL ORGANIZADORA DA 
EXPOGUATAMBU.   HORÁRIO: 
07:00  QUANTIDADE DE ANIMAIS: 

40 QUANTIDADE DE KM É 
ESTIAMADA  

9 9 34193 - CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA 
REALIZAÇÃO DE EXAME 
LABORATORIAL 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS PARA 
REALIZAÇÃO DE EXAME 
LABORATORIAL: PARA 
DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DA 
BRUCELOSE BOVINA E BUBALINA 
PELO TESTE DO ANTÍGENO 
ACIDIFICADO TAMPONADO (AAT), 
CONFORME INSTRUÇÃO 
NORMATIVA MAPA Nº 34 DE 08 DE 
SETEMBRO DE 2017, E EXAME DE 
TUBERCULE (TCC) INCLUINDO 
DESLOCAMENTO, INSUMOS E 
MATERIAL NECESSÁRIO DIA DE 
ENTREGA DE LAUDOS: 
01/03/2024 LOCAL: INTERIOR DE 
GUATAMBU NAS LINHAS ANNES, 

VILA NOVA, NOVA UNIÃO, FELIZ, 
MATTES, BETTU, PORTO CHALANA, 
LAGEADO PEÃO, FAZENDA 

ZANDAVALLI, SÃO JOSÉ, FLOR, 
SCHNEIDER, ELESBÃO, 
BARRAGEM E CENTRO. 
CONFORME LISTA DA COMISSÃO 
CENTRAL ORGANIZADORA DA 
EXPOGUATAMBU.   HORÁRIO: 
07:00  QUANTIDADE DE ANIMAIS 
ESTIMADA: 40  

SER  40  31,00  1.240,00 

13 13 34197 - RAÇÃO PARA ANIMAIS 
RAÇÃO PARA ANIMAIS: 
INGREDIENTES MÍNIMOS: MILHO 
FARELO DE TRIGO, CASCA DE 
SOJA, FARELO DE GLÚTEN DE 
MILHO E CALCÁRIO CALCITICO E 
COMPONENTE MINERAIS 
DIVERSOS NÍVEIS DE GARANTIAS 
MÍNIMAS:  PROTEÍNA BRUTA 
(MÍNIMO): 170,00 G/KG EXTRATO 
ETÉREO (MÍNIMO): 30,00 G/KG 

FIBRA BRUTA (MÁXIMO): 130,00 
G/KG MATÉRIA MINERAL 

und  40  55,72  2.228,80 

mailto:licitacao@guatambu.sc.gov.br
http://www.guatambu.sc.gov.br/


 

   ESTADO DE SANTA CATARINA 

   MUNICÍPIO DE GUATAMBU 

 

 
Rua Manoel Rolim de Moura, 825, Centro, Guatambu SC – CEP: 89.817-000 

E-mail: licitacao@guatambu.sc.gov.br | Site: www.guatambu.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3336-0102 3 

(MÁXIMO): 100,00 G/KG CÁLCIO 
(MÍNIMO): 15,00 G/KG CÁLCIO 
(MÁXIMO): 25,00 G/KG FÓSFORO 
(MÍNIMO): 4,000,00 MG/KG  SACOS 
DE 30 KG VALIDADE MÍNIMA: 3 
MESES  QUANTIDADE: 40 SACAS A 
QUANTIDADE É ESTIMADA  

13 14 34198 - RAÇÃO PARA ANIMAIS 
RAÇÃO PARA ANIMAIS:  
INGREDIENTES MÍNIMOS: MILHO 
FARELO DE TRIGO, CASCA DE 
SOJA, FARELO DE GLÚTEN DE 
MILHO E CALCÁRIO CALCITICO E 

COMPONENTE MINERAIS 

DIVERSOS NÍVEIS DE GARANTIAS 
MÍNIMAS:   PROTEÍNA BRUTA 
(MÍNIMO): 200,00 G/KG EXTRATO 
ETÉREO (MÍNIMO): 30,00 G/KG 
FIBRA BRUTA (MÁXIMO): 130,00 
G/KG MATÉRIA MINERAL 
(MÁXIMO): 100,00 G/KG CÁLCIO 
(MÍNIMO): 15,00 G/KG CÁLCIO 
(MÁXIMO): 25,00 G/KG FÓSFORO 
(MÍNIMO): 4,000,00 MG/KG  SACOS 
DE 30 KG VALIDADE MÍNIMA: 3 
MESES  A QUANTIDADE É 
ESTIMADA  

und  40  61,98  2.479,20 

Total (R$):  
29.073,00 

 
 7785 - MARCIO MOY (14.474.033/0001-88) 
Lote Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 
(R$) 

Valor 
total 
(R$) 

3 3 34189 - LOCAÇÃO DE 
GERADOR A DIESEL  
LOCAÇÃO DE GERADOR A 
DIESEL : DE NO MÍNIMO 175 
KVA, COM SILENCIADOR, 
MÃO DE OBRA COM 
PROFISSIONAL HABILITADO, 
DIESEL E FRETE, PARA 
SUPORTE NA REDE DE 

DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA 
ELÉTRICA NO PARQUE DE 
EXPOSIÇÕES ONDE 
ACONTECERÁ A 
EXPOGUATAMBU, NOS DIAS 
15,16 E 17/03/2024. INICIO 
SERVIÇO: 07 HORAS DO DIA 
15/03/2024. O VALOR 

DEVERÁ SER COTADO POR 
DIÁRIA   

DIA  3  
3.156,6666 

 
9.470,00 

Total (R$):  
9.470,00 

 6940 - GANDOLFI TRANSPORTE E COMERCIO EIRELI (07.004.177/0001-05) 
Lote Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

1 1 34185 - MARAVALHA DE 

PINUS 
MARAVALHA DE PINUS: EM 
FARDO ENTREGUE NO 
PARQUE DE EXPOSIÇÕES DO 

m³  180  

77,77777 
 

14.000,00 

mailto:licitacao@guatambu.sc.gov.br
http://www.guatambu.sc.gov.br/


 

   ESTADO DE SANTA CATARINA 

   MUNICÍPIO DE GUATAMBU 

 

 
Rua Manoel Rolim de Moura, 825, Centro, Guatambu SC – CEP: 89.817-000 

E-mail: licitacao@guatambu.sc.gov.br | Site: www.guatambu.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3336-0102 4 

MUNICIPIO DE GUATAMBU 
QUANTIDADE ESTIMADA  

Total (R$):  
14.000,00 

 
 7786 - 54.177.023 LUCIANO OSCAR SCHMIDT (54.177.023/0001-03) 
Lote Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 
(R$) 

Valor 
total (R$) 

15 16 34200 - PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE CONEXÃO À 
INTERNET E WI-FI 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

CONEXÃO À INTERNET E WI-
FI: CONEXÃO À INTERNET 
DEDICADA DE 500 MBPS TIPO 
DE CONEXÃO: FIBRA ÓPTICA. 
VELOCIDADE: 500 MBPS 
SIMÉTRICOS (UPLOAD E 
DOWNLOAD). 
CARACTERÍSTICAS: BANDA 
DEDICADA (NÃO 
COMPARTILHADA). • 10 
PONTOS DE ACESSO WI-FI 6, 
(802.11AX),  •
 CAPACIDADE: SUPORTE 
PARA ATÉ 7000 ACESSOS 
SIMULTÂNEOS, OTIMIZANDO A 
DISTRIBUIÇÃO DO SINAL E 

REDUZINDO 
INTERFERÊNCIAS. •
 DISTRIBUIÇÃO: 
POSICIONAMENTO 
ESTRATÉGICO PARA MÁXIMA 
COBERTURA E 
PERFORMANCE. • HOT-
SPOT COM AUTENTICAÇÃO, 
SISTEMA DE HOT-SPOT 
SEGURO COM NECESSIDADE 
DE AUTENTICAÇÃO DE 
USUÁRIOS PARA ACESSO À 
REDE, IMPLEMENTAÇÃO DE 
PROTOCOLOS DE SEGURANÇA 

PARA PROTEÇÃO DE DADOS E 
CONTROLE DE ACESSO. •
 GESTÃO DE ACESSO: 
CAPACIDADE DE 
MONITORAMENTO E ANÁLISE 
DE COMPORTAMENTO DE 
USUÁRIOS, SUPORTANDO A 
TOMADA DE DECISÕES 
BASEADA EM DADOS. 2 
PONTOS DE ACESSO À 
INTERNET COM CABEAMENTO  
UM PONTO COM CONEXÃO 
DEDICADA DE BAIXA 

LATÊNCIA. DIAS E HORÁRIOS 
DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO: 
DIA DE INÍCIO: 15/03/2024, 
DEVERÁ ESTAR DISPONÍVEL A 
PARTIR DAS 08HS E 00MIN. 
DIA DE TÉRMINO: 18/03/2024 
ÁS 08HS E 00MIN  

DIA  3  
6.000,00 

 
18.000,00 

Total (R$):  

mailto:licitacao@guatambu.sc.gov.br
http://www.guatambu.sc.gov.br/


 

   ESTADO DE SANTA CATARINA 

   MUNICÍPIO DE GUATAMBU 

 

 
Rua Manoel Rolim de Moura, 825, Centro, Guatambu SC – CEP: 89.817-000 

E-mail: licitacao@guatambu.sc.gov.br | Site: www.guatambu.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3336-0102 5 

18.000,00 
 7787 - AVESSO COMUNICACAO VISUAL LTDA (49.657.680/0001-00) 
Lote Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 
(R$) 

Valor 
total 
(R$) 

12 12 34196 - CONFECÇÃO E 
INSTALAÇÃO DE BANNER 
CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE 
BANNER: EM LONA DO EVENTO 
EXPOGUATAMBU 2024 COM 
IMPRESSÃO DIGITAL, 
GRAMATURA MÍNIMA DE 380G, 
CONTENDO ILHÓS A CADA 20 

CM, MEDIDA: 9,0X1,5 METROS 
– COLORIDO, COM ARTE A SER 
DEFINIDA PELO CONTRATANTE 

und  2  
1.600,00 

 
3.200,00 

Total (R$):  
3.200,00 

 7117 - KGW PREVENCOES E TREINAMENTOS LTDA (45.766.074/0001-71) 
Lote Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 
(R$) 

Valor 
total 
(R$) 

8 8 34192 - CONTRATAÇÃO DE 02 
(DOIS) BRIGADISTAS 
PARTICULAR 
CONTRATAÇÃO DE 02 (DOIS) 
BRIGADISTAS PARTICULAR: 
COM CADASTRO NO SICAD 
ATIVO, PARA ATUAR NAS 
AÇÕES DE PREVENÇÃO E 
AÇÕES DE EMERGÊNCIA NO 
EVENTO EXPOGUATAMBU QUE 
OCORRERÁ NOS DIAS 15/03 A 
17/03/2024  NO MUNICÍPIO DE 
GUATAMBU/SC: HORÁRIO DA 
PRESTAÇÃO DO SERVIÇO:  DIA: 
15/03/2024 DAS 18:00 ÁS 
02:00 HORAS DO DIA 
16/03/2024 DIA: 16/03/2022 
DAS 18:00 ÀS 02:00 HORAS DO 
DIA 17/03/2024 DIA: 

17/03/2022 DAS 12:00 ÀS 
23:00 HORAS 1º - AÇÕES DE 

PREVENÇÃO COMPREENDEM: I 
-  INSPECIONAR 
PERIODICAMENTE OS 
EQUIPAMENTOS DE 
PREVENÇÃO E PROTEÇÃO 
CONTRA INCÊNDIOS E PÂNICO; 
II -  AVALIAR OS RISCOS 
EXISTENTES; III -  ELABORAR 
RELATÓRIO DAS 
IRREGULARIDADES 
ENCONTRADAS E 
APRESENTAÇÃO DE 
EVENTUAIS SUGESTÕES PARA 
MELHORIA DAS CONDIÇÕES 
DE SEGURANÇA; 2º - AÇÕES 
DE EMERGÊNCIA 
COMPREENDEM: I – 
COMBATER O PRINCÍPIO DE 
INCÊNDIO COM OS 
DISPOSITIVOS DA EDIFICAÇÃO; 
II – PRESTAR OS PRIMEIROS 

HR  27  
97,77777 

 
2.640,00 

mailto:licitacao@guatambu.sc.gov.br
http://www.guatambu.sc.gov.br/


 

   ESTADO DE SANTA CATARINA 

   MUNICÍPIO DE GUATAMBU 

 

 
Rua Manoel Rolim de Moura, 825, Centro, Guatambu SC – CEP: 89.817-000 

E-mail: licitacao@guatambu.sc.gov.br | Site: www.guatambu.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3336-0102 6 

SOCORROS ÀS VÍTIMAS; III – 
ATUAR NO CONTROLE DE 
PÂNICO E AUXILIAR NO 
ABONDONO DA EDIFICAÇÃO. O 
VALOR DÁ HORA DEVERÁ 
COMPREENDER OS 02 (DOIS) 
PROFISSIONAIS  

Total (R$):  
2.640,00 

 
 5697 - CURIONI EVENTOS LTDA (31.629.619/0001-93) 
Lote Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

5 5 34188 - LOCAÇÃO DE 200 
METROS DE GRADIL DE 
PROTEÇÃO 
LOCAÇÃO DE 200 METROS 
DE GRADIL DE PROTEÇÃO: 
COM ESTRUTURA METÁLICA 
DE AÇO GALVANIZADO, 
MEDINDO 2,00X1,20, CADA, 
COM ENCAIXE 
INSEPARÁVEL, PODENDO 
SER USADA PARA 
CONTENÇÃO E SEPARAÇÃO 
DE PÚBLICO E ISOLAMENTO 
E ALAMBRADO DE ANIMAIS. 
A ESTRUTURA DEVERÁ 

ESTAR MONTADA ATÉ AS 
9HS E 00 MIN DO DIA 
15/03/2024 DEVENDO 
PERMANECER MONTADA 
ATÉ AS 21HS E 00 MIN DO 
DIA 17/03/2024, JUNTO AO 
PARQUE DE EXPOSIÇÕES 
DO MUNICÍPIO, FEIRA 
EXPOGUATAMBU 2024  

DIA  3  
1.716,6666 

 5.150,00 

7 7 34191 - CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CARRETA 
PALCO COM MEDIDA MÍNIMA 
DE 13,50, FORMANDO 
PALCO DE 7X6 

ACOMPANHADO DE 
SONORIZAÇÃO E 
ILUMINAÇÃO 
CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CARRETA 
PALCO COM MEDIDA MÍNIMA 
DE 13,50, FORMANDO 
PALCO DE 7X6 

ACOMPANHADO DE 
SONORIZAÇÃO E 
ILUMINAÇÃO: COM AS 
SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 
GERADOR DE NO MÍNIMO 
25KVA, TRIFÁSICO, CAIXA 
DE SOM PA (8) SUBI TAIGAR 
SYSTEM 12 LINE, 7 
AMPLIFICADORES, MESA 
DIGITAL 18 CANAIS, 
MICROFONES COM FIO E 
SEM FIO NO MÍNIMO 6 

DIA  3  
13.333,333 

 
40.000,00 

mailto:licitacao@guatambu.sc.gov.br
http://www.guatambu.sc.gov.br/


 

   ESTADO DE SANTA CATARINA 

   MUNICÍPIO DE GUATAMBU 

 

 
Rua Manoel Rolim de Moura, 825, Centro, Guatambu SC – CEP: 89.817-000 

E-mail: licitacao@guatambu.sc.gov.br | Site: www.guatambu.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3336-0102 7 

UNIDADES, 2 RETORNOS, 
ILUMINAÇÃO 8 BEAM, MESA 
DE ILUMINAÇÃO, MÁQUINA 
DE FUMAÇA, MÍNIMO 8 
CANHÕES DE LED, PAINEL 
DE LED METRAGEM MÍNIMA 
2X3, INCLUSO TÉCNICO DE 
SOM E ILUMINAÇÃO PARA A 
FEIRA AGROPECUÁRIA 
EXPOGUATAMBU QUE 
ACONTECERÁ NOS 
DIAS,15/16 E 17/03/2024.  
P.A 16 SUBS ELECTROVOICE 

MTL1 16 LINES TS 112 
CONSOLES 01-YAMAHA 
M7CL 01-SOUNDCRAFT SI3 
64 CANAIS MONITOR 06-
MONITORER TS 115T 01-SUB 

DE BATERIA 01-SIDE 
ESTERIO 01-CUBO DE BAIXO 
AMPEG SVT4 SET COMPLETO 
01-CUBO DE GUITARRA 
ROLAND JAZZ CHORUS 01-
BATERIA NAGANO WORK 
SÉRIE 01-MICROFONACAO 
SHURE E AKG.. CONFORME 
RIDER TÉCNICO 
ILUMINAÇÃO 18-BEAM 7R 
24-PAR LED TRILED 7W 12-
CANHAO PAR 64 06-BRUT 01-
AVOLITE PEARL 2010 
CARRETA PALCO MEDINDO 
7X6 2 PAINEL DE LED 
TAMANHO 4X2 RESOLUÇÃO 
P5 A ESTRUTURA DEVERÁ 
ESTAR MONTADA ATÉ AS 12 
HORAS DO DIA 15/03/2024 
E DEVERÁ FICAR MONTADA 
A DISPOSIÇÃO DO 
MUNICIPIO ATÉ AS 22 
HORAS DO DIA  17/03/2024 
VALOR DEVERÁ SER 
COTADO POR DIÁRIA   

10 10 34194 - CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO 
– RADIO FEIRA 
CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO 
– RADIO FEIRA: LOCAÇÃO E 
INSTALAÇÃO COM 
POSTERIOR DESINSTALAÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS PARA 
SONORIZAÇÃO DE RÁDIO 
FEIRA EM TODO O PARQUE 
DE EXPOSIÇÃO DA 
EXPOGUATAMBU DE 15 A 17 
DE MARÇO DE 2024, 
CONTENDO, NO MÍNIMO: 30 
CAIXAS DE SOM COM 
AMPLIFICADOR, SINAL, 
CABEAMENTO PARALELO 
PARA ATENDER TODOS OS 
30 PONTOS; RACK DE 
POTÊNCIA DE 
PROCESSAMENTO DE SINAL; 

DIA  3  

2.983,3333 
 8.950,00 

mailto:licitacao@guatambu.sc.gov.br
http://www.guatambu.sc.gov.br/


 

   ESTADO DE SANTA CATARINA 

   MUNICÍPIO DE GUATAMBU 

 

 
Rua Manoel Rolim de Moura, 825, Centro, Guatambu SC – CEP: 89.817-000 

E-mail: licitacao@guatambu.sc.gov.br | Site: www.guatambu.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3336-0102 8 

MESA DE SOM; 02 
MICROFONES SEM FIO; 02 
MICROFONES COM FIO, 
PEDESTAIS PARA 
MICROFONES; CABO PARA 
INTERLIGAR O SINAL NA 
EMISSORA; TÉCNICO DE 
ÁUDIO DURANTE O EVENTO; 
DIA: 15/03 HORÁRIO DAS 
08HS00MIN ÁS 22HS00MIN  
DIA: 16/03 HORÁRIO DAS 
08HS00MIN ÁS 22HS00MIN 
DIA: 17/03 HORÁRIO DAS 

08HS00MIN ÁS 22HS00MIN  
11 11 34195 - LOCAÇÃO DE 

PÓRTICO DE ENTRADA 
LOCAÇÃO DE PÓRTICO DE 
ENTRADA: PARA O EVENTO 
EXPOGUATAMBU 2024 EM 
ESTRUTURA DE ALUMÍNIO 
(BOX TRUSS Q30 OU DE 
QUALIDADE IGUAL OU 
SUPERIOR) MEDINDO 10M 
DE LARGURA E 10M DE 
ALTURA, COM 2 SAPATAS 
PARA BOX TRUSS Q30. 
INCLUINDO EQUIPE TÉCNICA 
OPERACIONAL 
QUALIFICADA, MOBILIZAÇÃO 
E DESMOBILIZAÇÃO. DIA 
INSTALAÇÃO: 14/03/2024 
ATÉ AS 18 HORAS DIA 
DESINSTALAÇÃO: 
18/03/2024  

DIA  3  
2.533,3333 

 7.600,00 

Total (R$):  
61.700,00 

 6449 - OESTECOM SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA - EPP (06.025.299/0001-15) 
Lote Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 
(R$) 

Valor 
total 
(R$) 

14 15 34199 - LOCAÇÃO DE CÂMARA 
DE CONTAGEM 
LOCAÇÃO DE CÂMARA DE 

CONTAGEM: CONTENDO NO 
MÍNIMO: 02 (DUAS) CÂMERAS E 
SISTEMA LOCADOS COM 
MANUTENÇÃO INCLUSA, EM 
UMA PLATAFORMA WEB, PARA 
CENTRALIZAÇÃO DE 
INFORMAÇÕES DE SISTEMAS 

DE RECONHECIMENTO FACIAL 
E CONTAGEM DE PESSOAS 
SISTEMA WEB RESPONISVO, 
COMPATÍVEL COM 
COMPUTADORES E 
CELULARES; DASHBOARD 
PARA VISUALIZAÇÃO DOS 
DADOS DE CONTAGEM E 
VÍDEO DAS CÂMERAS; 
CONTABILIZAÇÃO DOS DADOS 
DE ENTRADA, SAÍDA E 
PERMANÊNCIA NO LOCAL; 
MAPA GRÁFICO DE POSIÇÕES 
DAS CÂMERAS; RELATÓRIOS 
COM ESTATÍSTICAS GERAIS; 

DIA  3  
2.400,00 

 
7.200,00 

mailto:licitacao@guatambu.sc.gov.br
http://www.guatambu.sc.gov.br/


 

   ESTADO DE SANTA CATARINA 

   MUNICÍPIO DE GUATAMBU 

 

 
Rua Manoel Rolim de Moura, 825, Centro, Guatambu SC – CEP: 89.817-000 

E-mail: licitacao@guatambu.sc.gov.br | Site: www.guatambu.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3336-0102 9 

RELATÓRIO POR DIA, HORA, 
ÁREA E CÂMERA; NOTIFICAÇÃO 
DE CÂMERAS OFF-LINE, VIA 
EMAIL E TELEGRAM; ENVIO DE 
RELATÓRIOS AUTOMÁTICOS 
VIA EMAIL E TELEGRAM; 
DIVISÃO POR ÁREAS; 
CONTROLE DE OCUPAÇÃO 
SEPARADO POR ÁREAS;  
AUDITORIA DE ACESSO, DATA, 
OPERAÇÃO, SISTEMA 
OPERACIONAL E USUÁRIO NO 
SISTEMA; SOFTWARE FACIAL 

SISTEMA DE CONSULTA E 
CADASTRAMENTO VIA WEB,  
TELA DE VISUALIZAÇÃO DAS 
FACES POR CÂMERAS OU 
GRUPO DE CÂMERAS, ENVIO 

DE ALERTAS POR TELEGRAM, 
ALERTA INDIVIDUALIZADO POR 
USUÁRIO, BUSCA RÁPIDA DE 
UMA FACE DO SISTEMA, 
BUSCA DE FACE COM FILTRO 
DE CÂMERAS, DATAS E 
PRECISÃO, EXIBINDO EM UM 
MAPA AS LOCALIZAÇÕES DE 
PASSAGEM BUSCA DE UMA 
PESSOA CADASTRADA 
ATRAVÉS DE FOTO, MAPA 
GRÁFICO PARA ACESSO AS 
CÂMERAS, MAPA PARA 
VERIFICAÇÃO DE CÂMERA 
OFFLINE, MARCA D'ÁGUA NAS 
IMAGENS, IDENTIFICANDO O 
USUÁRIO QUE ACESSOU, 
CADASTRAMENTO DE PESSOAS 
INDIVIDUALIZADO POR 
USUÁRIO, RELATÓRIO DE 
PASSAGEM DE UMA PESSOA 
CADASTRADA, RELATÓRIO 
INDIVIDUALIZADO OU DE UM 
GRUPO DE CÂMERAS, EM UM 
PERÍODO DE DATAS 
ESPECÍFICO, AUDITORIA DE 

ACESSO, DATA, OPERAÇÃO, 

SISTEMA OPERACIONAL E 
USUÁRIO NO SISTEMA, 
ARMAZENAMENTO DE FACE E 
FOTO DE CONTEXTO. OS 
EQUIPAMENTOS DEVERÃO 
ESTAR INSTALADOS E EM 
PLENO FUNCIONAMENTO ATÉ 
AS 08 HORAS DO DIA 
15/03/2024  

Total (R$):  
7.200,00 

 
 

Resumo dos licitantes vencedores 
Fornecedor Lote Valor total (R$) 
5697 - CURIONI EVENTOS LTDA 5, 7, 10, 11  61.700,00 
6449 - OESTECOM SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA 
- EPP 

14  7.200,00 

6873 - KOWALSKI PROMOCAO DE EVENTOS LTDA 2, 4, 6, 9, 13  29.073,00 

mailto:licitacao@guatambu.sc.gov.br
http://www.guatambu.sc.gov.br/


 

   ESTADO DE SANTA CATARINA 

   MUNICÍPIO DE GUATAMBU 

 

 
Rua Manoel Rolim de Moura, 825, Centro, Guatambu SC – CEP: 89.817-000 

E-mail: licitacao@guatambu.sc.gov.br | Site: www.guatambu.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3336-0102 10 

7785 - MARCIO MOY 3  9.470,00 
6940 - GANDOLFI TRANSPORTE E COMERCIO EIRELI 1  14.000,00 
7786 - 54.177.023 LUCIANO OSCAR SCHMIDT 15  18.000,00 
7787 - AVESSO COMUNICACAO VISUAL LTDA 12  3.200,00 
7117 - KGW PREVENCOES E TREINAMENTOS LTDA 8  2.640,00 

 

 
Guatambu-SC, 11 de março de 2024. 

 

 
 

 

 
 
 

__________________________________ 
LUIZ CLÓVIS DAL PIVA 

Prefeito Municipal 

mailto:licitacao@guatambu.sc.gov.br
http://www.guatambu.sc.gov.br/

